
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ

КОМІТЕТ З ПИТАНЬ ЕКОЛОГІЧНОЇ ПОЛІТИКИ 
ТА ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ

РІШЕННЯ

від 24 липня 2024 року                                                           № 211/4

Щодо пропозицій Комітету до переліку 
законопроектів, які втратили свою актуальність

У Комітеті з питань екологічної політики та природокористування 
на виконання доручення Голови Верховної Ради України від 19.07.2024 
№ 06/04-2024/160266 і відповідного доручення Керівника Апарату Верховної 
Ради України Штучного В.В. від 19.07.2024 № 06/03-2024/161094 з метою 
оптимізації і підвищення якості законодавчого процесу, забезпечення 
системного підходу до формування порядку денного чергової сесії, проведено 
аналіз законопроектів, які знаходяться на опрацюванні в Комітеті, на предмет 
їх актуальності.

Відповідно до положень частини другої статті 95 Регламенту Верховної 
Ради України своїм рішенням Верховна Рада України може зняти 
законопроект з розгляду, якщо внаслідок прийняття інших законодавчих актів 
чи з інших причин законопроект втратив свою актуальність.

Зважаючи на викладене, Комітет   вирішив :
1. Інформацію щодо законопроектів, які втратили свою актуальність, 

взяти до відома. 
2. З урахуванням результатів обговорення на засіданні Комітету 

затвердити пропозиції Комітету з питань екологічної політики та 
природокористування до переліку законопроектів, які втратили свою 



2

актуальність, для прийняття Верховною Радою України рішення відповідно до 
положень частини другої статті 95 Регламенту Верховної Ради України 
(додається).

3. Відповідно до доручення Голови Верховної Ради України 
Стефанчука Р.О. і відповідного доручення Керівника Апарату Верховної Ради 
України Штучного В.В. надіслати пропозиції Комітету з питань екологічної 
політики та природокористування до переліку законопроектів, які втратили 
свою актуальність, Головному організаційному управлінню Апарату 
Верховної Ради України.

Голова Комітету О. БОНДАРЕНКО


